

BVDSTIKKEN

Den 86. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr 59

fredag den 27. mars

1942.

Matforsyningen.

Det er naturlig at våre tanker i en tid som denne, for en stor del kretser om matspørsmålet. Vi har hatt det så godt her i landet. Knappt noen har lidt virkelig nød, for savn er vel det riktige uttrykk for den mangel enkelte har følt.

Vi hadde store forsyninger av matvarer da vi kom med i krigen, og våre produksjonsmuligheter var ganske store når det gjaldt levnetsmidler. - Vi har ikke matvarlagre lenger, og våre produksjonsmuligheter er sterkt forringet, da en stor del av arbeidskraften, og ikke ubetydelige mengder av våre råvarer anvendes i den tyske krigsproduksjon. Det gjør ikke saken bedre at vi også må underbringe en relativt stor kontingent av herrefolket.

Under disse forhold er det naturlig at vi ser det som vår plikt å forsøke å beholde mest mulig av vår matvareproduksjon for det norske folk. - Nå er som bekjent forholdet det at all omsetning av matvarer er sentralisert, og svært mange ser det som sin oppgave å holde mest mulig av produktene vekk fra sentralene. Dette er galt, sier gode nordmenn innen forsyningsetaten, for tyskerne tar bare en bestemt kvote, og det som blir tilovers fordeles blant sivilbefolkningen. Hvis det virkelig er så at tyskerne tar sin bestemte andel, enten det kommer meget eller lite til sentralene, så er det selvsagt galt og kjøpe og selge på det irregulære marked, derved bidrar vi til å forfordele varene blant det norske folk. - Tross uttalelser fra forsyningsetaten, er vi imidlertid ikke sikre på om ikke tyskerne vil ta mer enn de nå gjør hvis tilførlene blir rikeligere. Vi våger derfor ikke å kritisere eller motarbeide den renslige illegale handel. Men hva vi absolutt vil ta avstand fra, er den illegale handel med matvarer som

skjer til ågerpriser. Den er motbydelig, og når de vil gi det utseende av at det er en rosverdig nasjonal handling de derved foretar da blir forholdet nesten svinsk. Man må ha rett til å si det overfor folk som vil kamuflere sin pengegriskhet med nasjonale bånd. - La oss være enige om at vi alle vil avvise slike tilbud med all den forakt de fortjener.

Hvis krigen blir langvarig, blir det en hård tid vi går imøte. Den kan bli kritisk og sette samfølelsen mellom folket på den ytterste prøve. La ikke den tid som kommer skape et skille mellom bemidlede og ubemidlede, mellom folk som sulter og de som spiser seg mette.

++++++

Fjær som blir til tusenvis
av høns.

Oslo radioen og den tyskkontrollerte norske presse gjør et voldsomt nummer av at angivelig 3000 norske sjømenn skal være arrestert i Amerika. - London radio uttaler at dette er det rene propaganda-bluff. Vistnok er det så, at det både i krig og fred finnes uheldige elementer hvis virksomhet må kontrolleres, men i dette tilfelle er noen ganske få fjær gjort til hele 3000 høns.

++++++

De nazistiske studenter i studentenes særutvalg, begynte sin virksomhet i god nazistisk stil. Deres første handling var nemlig å bevilge seg selv 500 kroner hver som godtgjørelse.

++++++

Sir Stafford Cripps som er den britiske regjerings særutsending, er ankommet til New Dehli og har begynt de overordentlig viktige forhandlinger med de indiske ledere.

++++++

London radio 22. - 25.mars.

---- Tiltross for alle tyske forsök på å gi det skinn av at russernes stadige angrep nå er ved å avta, har forholdet i ovennevnte tidsrum vært det stikk motsatte. De viktigste resultater av de overordentlig kraftige russiske angrep er bl.a. inntagelsen av 6 viktige tettbyggede områder på Smolensksfronten, samt den fullstendige tilintetgjørelse av den 219de tyske infanteridivisjon. - Forøvrig er et nytt stort anlagt russisk angrep under utvikling på Donetsfronten. - Hitler har måttet kalle generalene von Brauschitz og von Rundstedt tilbake til tjenesten, og har påny latt dem få viktige kommandoer. Som bekjent ble begge disse desavouert og hjemsendt fra fronten ifjor höst. - I Nordishavet har en russisk ubåt senket 2 store tyske transportskip.

---- I Middelhavsområdet har britiske Bly gjennomført vellykte aksjoner mot Benghazi, Rodos og aksestillinger i nærheten av Athen. Britiske ubåter har i Middelhavet senket 2 ital.ubåter og 8 andre skip - mest skonnerter. Ett skip til ble torpedert og sansynligvis senket.

---- I Stillehavsområdet kan japanerne fremdeles notere noen framgang. Således har de besatt Andamanøyene i Den Bengalske Bukt. I Burma derimot kommer de praktisk talt ingen vei. Kinesiske tropper er nådd fram og kjemper med største beslutsomhet. - Amerikanske bombefly har rettet kraftige angrep på flere områder i Syd Siam som tjener jap.krigsformål. En amerikansk ubåt har senket 3 japanske skip på tilsammen 18.000 tonn. Det går forøvrig hardt ut over japansk tonnasje under operasjonene såvel i australske som indiske farvann.

Den amerikanske krigsinnsats antar for hver dag en mer og mer offensiv karakter. Et vidnesbyrd om det er at amerikanske sjöstridskrefter har angrepet Wake og Marcusöya i det nordlige Stillehav. Etter angrepet har det vært mørklegging i Tokio.

London radio torsdag den 20.mars.

---- Murmanskfronten er idag kommet i forgrunnen. Russerne har her både fra land og fra sjöen angrepet de tyske stillinger og ödelagt dem totalt. 11 tyske fly ble skutt ned under operasjonene her oppe.-

Forövrig går russerne kraftig på både i Leningradområdet, på Donetsfronten og på Krim. Ved Staraja Russa angrep russerne over isen på Ilmen-sjöen og treggte inn i byen og befridde endel russiske fanger. - På finskefronten ble et finsk kompani ödelagt totalt. De ble latt i stikken av tyskerne, som uten å si fra trakk seg tilbake om natten.

---- Den russiske hær har tatt initiativet på östfronten, og den vil vite å beholde det, sa den russiske ambassadör i en tale i London.

---- Russiske ubåter av en ny type opererer langs norskekysten. De trenger helt inn i fjordene og angriper tyske skip med forsyninger til Murmanskfronten. 10 tyske skip er blitt senket av disse ubåter.

---- I Libya er det kun meldt om engelsk patruljevirkosomhet. 8 tyske fly ble skutt ned ved angrep på Malta.

---- I Burma holder de kinesiske tropper sine stillinger i voldsomme kampe med japanerne. - I det sydvestlige Stillehav er kun rapportert fortsatt luftvirkosomhet.

---- Britiske fly rettet inatt voldsomme angrep mot Ruhrområdet. Store skader ble anrettet. Også franske havner ble bombet.

---- I en tale sa Churchill at slaget om Atlanterhavet gikk dårligere for öyeblikket, men bare for öyeblikket. Han kunne ikke garantere at motgangene nu var helt forbi.

---- En melding fra Istanbul går ut på at kong Boris har lovet Hitler å sende 200.000 bulgarske soldater til östfronten.

---- Tyrkia gjør forsvarsforberedelser på grensen mot Bulgaria, og ikke på grensen mot Russland, meldes det.

Send videre.